58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33231 Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2016

(cento e quarenta quatro mil, oitocentos e vinte e seis
reais).
 Belém, 13 de outubro de 2016.
HOMOLOGO: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA
  Diretora e Ordenadora de Despesa do FISP

Protocolo: 118336

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

 O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do FISP,
após análise da documentação e da proposta fi nanceira contida
nos autos do processo licitatório nº 2016/368395 na modalidade
Convite nº 10/2016-FISP, que tem como objeto a contratação
de empresa para execução de obra de OBRA DE LIMPEZA
E REGULARIZAÇÃO DE TERRENO NA ALÇA VIÁRIA –
MARITUBA/PA, resolve ADJUDICAR o objeto desta licitação
em favor da empresa FACE ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ:
14.440.545/0001-23, com o valor global de R$ 144.826,00
(cento e quarenta quatro mil, oitocentos e vinte e seis
reais).

 Belém, 13 de outubro de 2016.

PAULO MONTEIRO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do FISP

Protocolo: 118337

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 640/2016-CGP/SUSIPE              BELÉM,
11 DE OUTUBRO DE 2016.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral
Penitenciário do Estado, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO que dentre as atribuições da Corregedoria-
Geral Penitenciária está a de proceder correição nos órgãos da
Superintendência do Sistema Penitenciário do Pará, consoante
disposto no artigo 14, inciso I, do Decreto Estadual nº 2.199/2010
– Regimento Interno da SUSIPE;
CONSIDERANDO as metas da Corregedoria-Geral Penitenciária
assumidas perante o Conselho Estadual de Segurança Pública
– CONSEP;
RESOLVE determinar a realização de Correição Ordinária no
Centro de Recuperação Agrícola ‘Silvio Hall de Moura’ –
CRASHM e na Central de Triagem Masculina de Santarém
– CTMS, a serem realizadas no dia 14 de outubro de 2016.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo: 118448
PORTARIA Nº 639/2016-CGP/SUSIPE

BELÉM, 11 DE OUTUBRO DE 2016.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral
Penitenciário do Estado, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO que dentre as atribuições da Corregedoria-
Geral Penitenciária está a de proceder correição nos órgãos da
Superintendência do Sistema Penitenciário do Pará, consoante
disposto no artigo 14, inciso I, do Decreto Estadual nº 2.199/2010
– Regimento Interno da SUSIPE;

CONSIDERANDO as metas da Corregedoria-Geral Penitenciária
assumidas perante o Conselho Estadual de Segurança Pública
– CONSEP;

RESOLVE determinar a realização de Correição Ordinária no
Centro de Reeducação Feminino – CRF, a ser realizada no
dia 14 de outubro de 2016.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo: 118445

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria N° 599/2016 – GAB/ SUSIPE
Belém, PA, 05 de Outubro de 2016
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 8.666/93
e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora, DANIELLE DA COSTA LOBATO
matrícula nº 54187317 em substituição a servidora HILMA
IVANETE DE SOUZA. A servidora designada atuará como fi scal
do Contrato Administrativo nº 074/2014/SUSIPE, celebrado
entre as empresas B.C COMÉRCIO DE ALIMENENTOS e a
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará –
SUSIPE, cujo objeto é o uso de espaço físico das cantinas: CRPP
I, CRPP II, CORONEL NEVES, COLÔNIA AGRÍCOLA, HOSPITAL DE
CUSTÓDIA CTM I, para suprir as necessidades desta autarquia.
São atribuições do fi scal: acompanhar e fi scalizar o fi el
cumprimento do Contrato, das cláusulas contratuais e fazer
relatório de fi nalização do contrato.
Art. 2º - Deliberar que a servidora atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.

                                         Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 118424

Portaria N° 548/2016 – GAB/ SUSIPE
Belém, PA, 15 de Setembro de 2016

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 8.666/93
e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora, MARIA FRANCIELMA
FARIAS, matrícula nº 5440378 Como fi scal do Contrato
Administrativo nº 129/2015/SUSIPE, celebrado entre as
empresas GOLDEN PLUS-COM. DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA e a Superintendência do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará – SUSIPE, cujo objeto
é a aquisição de material permanente (Aquisição de fraldas
descartáveis para os centros de reeducação femininos) para
suprir as necessidades desta autarquia.
São atribuições do fi scal: acompanhar e fi scalizar o fi el
cumprimento do Contrato, das cláusulas contratuais e fazer
relatório de fi nalização do contrato.
Art. 2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 118526

ERRATA
.

Errata da Publicação do Contrato Administrativo nº 056/2016/
SUSIPE no DOE nº 33212 de 15/09/2016 sob o nº de Protocolo
1007682.
Onde se lê: Vigência: 12/09/2016 a 11/09/2017
Leia-se: Vigência: 26/09/2016 a 25/09/2017

Protocolo: 118617

CONTRATO
.

CONTRATO 114
Exercício: 2016
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais
especializados ao curso de “Desenvolvimento e Liderança”
– Belém - Turmas 01,02,03,04 e 05
Valor Total: R$ 2.800,00
Data da Assinatura: 13/10/2016 - Vigência: 17/10/2016
à 21/10/2016
Orçamento: Funcional Programática: 03.128.1425.8278;
Natureza da Despesa: 33.90.36;
Fonte de Recursos: 0101000000.
Contratada: Thayana Cacilda Benmuyal Ferreira Barroso
Endereço: Rua Boaventura, Apto. 702-B, n°1289.
Bairro: Umarizal - Belém/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 118522
CONTRATO 108
Exercício: 2016
Pregão Eletrônico: 037/2016
Objeto: Aquisição de material de consumo e insumo médico e
odontológicos fracassados e desertos no Pregão Eletrônico nº
057/2015, referente às unidades prisionais habilitadas à Política
Nacional de Atenção Integral a Saúde das Pessoas Privadas de
Liberdade (PNAISP) e ao Plano Nacional de Saúde no Sistema
Penitenciário (PNSSP), para suprir as necessidades desta
autarquia (ITEM 10).
Valor Total: R$ 4.144,00. (Quatro mil cento e quarenta e
quatro reais).
Data da Assinatura: 13/10/2016.
Vigência: 13/10/2016 a 12/10/2017.
Orçamento: funcional programática: 03.302.1422.8230
Natureza: 339030
Fonte: 0349002938.
Contratado JR COMERCIO ATACADISTA E
REPRESENTAÇÕES ME.
Endereço: Trav. Cezar Pinheiro nº 400 - Centro.
CEP: 68.700-070 Capanema - PA,
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 118524

CONTRATO: 096
Exercício: 2016
Pregão Eletrônico: 056/2015
Objeto: Aquisição de bens permanentes e de consumo:
aparelhos, equipamentos, instrumentais e mobiliários destinados
ao espaço físico anexo do Hospital Geral Penitenciário (HGP).
Valor Total: R$ 11.519,76 (onze mil quinhentos e dezenove
reais e setenta e seis centavos)
Data da Assinatura: 05/10/2016.
Vigência: 05/10/2016 a 04/10/2017.
Orçamento: Funcional Programática: 03.421.1425.7566 e
03.421.1422.8228; Natureza da Despesa:  339030 e 449052;
Fonte do Recurso: 0101000000.
Contratado: EMPRESA ALMEIDA BRASIL COMERCIO E
INDÚSTRIA EIRELLI-EPP
Endereço: Avenida Ceará, 526 – Canudos - CEP: 66.070-080 –
Belém/PA.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 118425
CONTRATO: 107
Exercício: 2016
Pregão Eletrônico: 037/2016
Objeto: Aquisição de material de consumo e insumo médicos
e odontológicos fracassados e desertos no PE nº 057/2015,
referente às Unidades Prisionais habilitadas à Política Nacional
de Atenção Integral a Saúde das Pessoas Privadas de Liberdade
(PNAISP) e ao Plano Nacional de Saúde no Sistema Penitenciário
(PNSSP), para suprir as necessidades desta autarquia (ITEM 10).
Valor Total: R$ 12.884,00 (doze mil oitocentos e oitenta e
quatro reais).
Data da Assinatura: 13/10/2016.
Vigência: 13/10/2016 a 12/10/2017.
Orçamento: Funcional Programática: 03.302.1422.8230,
Natureza da Despesa: 339030, Fonte do Recurso: 0349002938.
Contratado FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA-ME
Endereço: Travessa 9 de Janeiro, n°42 - Bairro do Umarizal -
CEP: 66.060-370 – Belém/PA.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 118427